
 
 
 
 

 
 

​  
 
​  

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 
 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI STORIA, ANTROPOLOGIA, RELIGIONI, ARTE, SPETTACOLO  

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Convenzione tra il Dip. SARAS e l’Associazione Domus Franco, prot. n. 4251 del 02/09/2025; 

 

VISTA la Delibera di approvazione della Convenzione del Consiglio di Dipartimento del 16/12/2024; 

 

VISTO l’Addendum alla Convenzione stipulato in data 02/10/2025, prot. n. 4804 in cui L’Associazione Domus Franco si 

impegna a erogare direttamente ai vincitori delle borse di studio l’importo stabilito, sollevando il Dipartimento da ogni 

responsabilità patrimoniale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’attivazione del bando del 02/12/2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di nomina della commissione del 15/12/2025 

 

 

DECRETA 

 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 

 
Commissario Qualifica GSD SSD Ruolo 
CERAVOLO MARINELLA RTT 11/HIST-04 HIST-04/A Titolare 
FERRARA MARIANNA Prof.associato 11/HIST-04 HIST-04/A Titolare 
SAGGIORO ALESSANDRO Prof.ordinario 11/HIST-04 HIST-04/A Titolare 

 
 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 

 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Storia, 
antropologia, religioni, arte, spettacolo e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 16/12/25 

 

F.to Il Direttore 
prof. ALESSANDRO SAGGIORO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai ​
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


